
Handpritsc  Alle Anhänger est verschweißt! Nichts wackelt - stattdessen    

1  Deichsel mit Sicherheitshandgri und automatischer 
gedämpter Rückstellung in Ruheposition 

2 Räder wahlweise mit blaugrauer Vollgummi- oder 
Lutbereiung 

3 Proflstahlrahmen aus Winkelstahl
4 Bordwände aus  Winkelrahmen, Vorderwand est,  

3 Seiten klappbar
5 Boden und Wände aus rutsch- und wetterester 

Siebdruckplatte
6 Kugelgelagerter Lenkkranz, automatische 

Feststellbremse, au die Vorderräder wirkend 
7 Pulverbeschichtung RAL 5010 enzianblau

Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen
15-15101 15-15102 15-15121 15-15122 15-15131 15-15132 15-15161 15-15162 15-15201 15-15202
 960x660 960x660 1160x760 1160x760 1160x760 1160x760 1560x760 1560x760 1960x960 1960x960
1200x740 1200x740 1400x840 1400x840 1400x840 1400x840 1800x840 1800x840 2200x1040 2200x1040

410 410 410 410 480 480 480 480 480 480
700 700 700 700 1000 1000 1000 1000 1000 1000

250x60 260x85 250x60 260x85 400x80 400x100 400x80 400x100 400x80 400x100
Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut

76 70 87 81 111 87 122 98 150 126

Handpritschenwagen mit Holzbordwänden

15-45101 15-45102 15-45121 15-45122 15-45131 15-45132 15-45161 15-45162 15-45201 15-45202
 930x630 930x630 1130x730 1130x730 1130x730 1130x730 1530x730 1530x730 1930x930 1930x930
1200x740 1200x740 1400x840 1400x840 1400x840 1400x840 1800x840 1800x840 2200x1040 2200x1040

410 410 410 410 480 480 480 480 480 480
700 700 700 700 1000 1000 1000 1000 1000 1000

250x60 260x85 250x60 260x85 400x80 400x100 400x80 400x100 400x80 400x100
Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut

86 80 101 95 125 101 141 117 174 150

Handpritschenwagen mit Rohrgitterwänden 

Artikel-Nr.
Ladefäche [mm] LxB
Außenmaß [mm] LxB
Ladehöhe [mm]
Tragkrat [kg]
Rad Ø [mm]
Radmaterial
Eigengewicht [kg]
Preis [€]

15-05101 15-05102 15-05121 15-05122 15-05131 15-05132 15-05161 15-05162 15-05201 15-05202
 1000x700 1000x700     1200x800 1200x800 1200x800 1200x800 1600x800 1600x800 2000x1000 2000x1000
1200x700 1200x700 1400x800 1400x800 1400x800 1400x800 1800x800 1800x800 2200x1000 2200x1000

410 410 410 410 480 480 480 480 480 480
700 700 700 700 1000 1000 1000 1000 1000 1000

250x60 260x85 250x60 260x85 400x80 400x100 400x80 400x100 400x80 400x100
Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut Vollgummi Lut

59 53 68 62 92 68 98 74 136 112

Handpritschenwagen ohne Bordwände

Produktino:
Mit bündig eingenietetem Ladeboden aus 
Siebdruckplatte, Drehschemel-Lenkung 
und Scherendeichsel. Automatische 
Feststellbremse, au die Vorderräder wirkend. 

Produktino:
Die Holzbordwände sind mit Siebdruckplatten 
ausgekleidet und 220 mm hoch. Die 
Vorderwand ist est an den Grundrahmen 
gesteckt und die anderen 3 Seiten sind 
klappbar. 

Produktino:
Bei den Rohrgitterwänden sind die Stirnseiten 
steckbar und die Längsseiten werden an den 
Stirnseiten eingehängt. Sie bestehen aus Stahlrohr  
ø 26,9 x 1,75 mm und sind 750 mm hoch. 
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Zubehör ür alle Handpritschenwagen:
Zugöse und Kupplung (au der olgenden 
Seite abgebildet)

Artikel-Nr.
Ladefäche [mm] LxB
Außenmaß [mm] LxB
Ladehöhe [mm]
Tragkrat [kg]
Rad Ø [mm]
Radmaterial
Eigengewicht [kg]
Preis [€]

Artikel-Nr.
Ladefäche [mm] LxB
Außenmaß [mm] LxB
Ladehöhe [mm]
Tragkrat [kg]
Rad Ø [mm]
Radmaterial
Eigengewicht [kg]
Preis [€]

Qualität ist unser Standard60

679,-

903,-

946,-

694,-

919,-

960,-

735,-

1.004,-

1.049,-

752,-

1.023,-

1.065,-

877,-

1.128,-

1.170,-

856,-

1.127,-

1.170,-

1.004,-

1.266,-

1.330,-

971,-

1.266,-

1.330,-

1.085,-

1.378,-

1.464,-

1.059,-

1.378,-

1.464,-

Abb. vom blaugrauem 
Vollgummirad

henwagen   Stabilität! Alle Sondergrößen möglich! Keine Selbstmontage!

1  Deichsel mit Sicherheitshandgri und automatischer 
gedämpter Rückstellung in Ruheposition 

2 Räder wahlweise mit Vollgummi- oder Lutbereiung
3 Prolstahlrahmen aus Winkelstahl
4 Bordwände aus Winkelrahmen, Vorderwand est,  

3 Seiten klappbar
5 Boden und Wände aus rutsch- und wetterester 

Siebdruckplatte
6 Kugelgelagerter Lenkkranz, automatische 

Feststellbremse, au die Vorderräder wirkend 
7 Pulverbeschichtung RAL 5010 enzianblau bei  

Artikel-Nr. 15-06201/06202/16201/16202
Lackierung RAL 5010 enzianblau bei 
Artikel-Nr. 15-06251/06252/16251/16252

Artikel-Nr.
Ladefäche [mm] LxB
Außenmaß [mm] LxB
Ladehöhe [mm]
Tragkrat [kg]
Rad Ø [mm]
Radmaterial
Eigengewicht [kg]
Preis [€]

Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen
15-06201 15-06202 15-06251 15-06252

 2000x1000 2000x1000 2500x1250 2500x1250
2200x1000 2200x1000 2700x1250 2700x1250

500 500 500 500
1500 1500 1500 1500

400x80 410x110 400x80 410x110
Vollgummi Lut Vollgummi Lut

151 127 236 198

Handpritschenwagen ohne Bordwände

Produktino:
Mit bündig eingenietetem Ladeboden aus Siebdruckplatte, 
Drehschemel-Lenkung und Scherendeichsel. Automatische 
Feststellbremse, au die Vorderräder wirkend.

Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen Fahrrahmen
15-16201 15-16202 15-16251 15-16252
 1960x960 1960x960 2460x1210 2460x1210
2200x1040 2200x1040 2700x1290 2700x1290

500 500 500 500
1500 1500 1500 1500

400x80 410x110 400x80 410x110
Vollgummi Lut Vollgummi Lut

165 141 258 221

Handpritschenwagen mit Holzbordwänden

Produktino:
Die Holzbordwände sind mit Siebdruckplatten ausgekleidet 
und 250 mm hoch. Die Vorderwand ist est an den 
Grundrahmen gesteckt und die anderen 3 Seiten sind klappbar.

Sonder-Handpritschenwagen:
Rohrauau mit halbseitiger Gitterverkleidung, Fahr- und Feststellbremse, Staplertaschen, 
Schublade mittig unter Längsseite, zusätzlichen Schiebegrien hinten an Rohrbordwänden, 
Ablagefäche unterhalb der Ladefäche hinten aus gekantetem Lochblech und in 
Sonderlackierung grau.

Zubehör:

Zugöse an der Deichsel 
Art.-Nr.: 01-1030 
Preis:  €

Kupplung hinten 
Art.-Nr.: 01-1031 
Preis:     €  
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1.698,-

520 520 520 520 520 520 520 520

1.641,-

29,-

73,-

1.896,- 1.842,- 2.036,- 1.980,- 2.298,- 2.239,-


